



UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE

Siège Social : 139, avenue de la Liberté - 1002 Tunis Belvédère

L'UBCI PUBLIE CI-DESSOUS SES INDICATEURS D'ACTIVITÉ RELATIFS AU 1^{ER} TRIMESTRE 2024

KTND	Du 01/01/2024 au 31/03/2024	Du 01/01/2023 au 31/03/2023	Décembre 2023	Variation en %	Variation en Volume
1- Produits d'exploitation bancaire	122 566	110 477	464 853	10,94%	12 089
Intérêts	88 799	77 770	331 550	14,18%	11 029
Commissions en produits	17 895	16 507	71 131	8,41%	1 388
Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	15 872	16 200	62 172	-2,02%	-328
2- Charges d'exploitation bancaire	47 146	36 034	162 674	30,84%	11 112
Intérêts encourus et charges assimilées	45 219	33 767	153 996	33,91%	11 452
Commissions encourues	1 927	2 267	8 678	-15,00%	-340
3- Produit Net Bancaire	75 420	74 443	302 179	1,31%	977
4- Autres produits d'exploitation	69	345	532	-80,00%	-276
5- Charges opératoires, dont :	56 788	51 838	204 764	9,55%	4 950
Frais de personnel	34 871	31 658	128 088	10,15%	3 213
Charges générales d'exploitation	19 515	17 659	66 737	10,51%	1 856
6- Structure du portefeuille	633 749	500 160	621 650	26,71%	133 589
Portefeuille titres commercial	25 555	9 847	15 237	159,52%	15 708
Portefeuille Titres d'investissement	608 194	490 313	606 413	24,04%	117 881
7- Encours des crédits à la clientèle	3 165 381	2 993 432	2 963 958	5,74%	171 949
8- Encours de dépôts, dont :	3 493 946	3 243 153	3 393 517	7,73%	250 793
Dépôts à vue	1 791 747	1 845 090	1 759 663	-2,89%	-53 343
Dépôts d'épargne	957 416	884 400	932 772	8,26%	73 016
9- Emprunts et ressources spéciales	71 630	89 871	75 495	-20,30%	-18 241
10- Capitaux propres (1)	519 340	491 413	466 411	5,68%	27 927

(1) Compte non tenu des Résultats des périodes

PRINCIPAUX INDICATEURS 1^{ER} TRIMESTRE 2024

- L'encours des crédits à la clientèle (net de provisions et d'agios réservés) a enregistré une augmentation de 171,949 MTND pour atteindre 3 165,381 MTND, réalisant ainsi une variation positive de 5,74% par rapport au 31/03/2023.
- Les dépôts de la clientèle ont atteint un encours de 3 493,946 MTND au 31/03/2024, contre un encours de 3 243,153 MTND au 31/03/2023 soit une évolution positive de 7,73%.
- Les produits d'exploitation ont atteint 122,566 MTND, soit 10,94% d'évolution positive par rapport au 31/03/2023.
- Les charges d'exploitation ont atteint 47,146 MTND, soit une augmentation de 30,84 % comparativement à la même période 2023. Cette variation est due à l'augmentation des intérêts encourus et charges assimilées de 33,91%.
- Le produit net bancaire au terme du 1er trimestre 2024 est de 75,420 MTND en augmentation de 1,31 % par rapport à fin Mars 2023.
- Les charges opératoires affichent une augmentation de 9,55% par rapport à la même période de l'exercice 2023 engendrée par la progression des frais de personnel de 10,15% et des charges générales d'exploitation de 10,51%.